
UCHWAŁA NR XXIII/126/17
RADY GMINY GIBY

z dnia 5 grudnia 2017 r.

w sprawie zmian w budżecie Gminy Giby na 2017 rok.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2017 
poz.1875) oraz art. 211 ustawy z 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (t.j. Dz.U. z 2017 r. poz. 2077) 
Rada Gminy uchwala co następuje:

§ 1. Dokonuje się zmian w planie dochodów i wydatków budżetowych:

1. zwiększyć plan dochodów o kwotę: 117 579,00 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 1

2. zwiększyć plan wydatków o kwotę: 208 579,00 zł i zmniejszyć plan wydatków o kwotę: 83 000,00 zł, 
zgodnie z załącznikiem Nr 2.

§ 2. 1. Budżet po dokonanych zmianach wynosi: Plan dochodów budżetowych - 12 638 539,82 zł, w tym: 
bieżące - 12 413 539,82 zł, majątkowe - 225 000,00 zł. Plan wydatków budżetowych - 12 073 265,82 zł, w tym: 
bieżące - 11 653 865,82 zł, majątkowe - 419 400,00 zł.

2. Nadwyżkę budżetu w wysokości 565 274 zł przeznacza się na planowaną spłatę rat kredytów i pożyczek.

§ 3. Ustala się zestawienie planowanych dotacji udzielonych z budżetu gminy, zgodnie z załącznikiem Nr 3 do 
uchwały.

§ 4. Objaśnienia do dokonanych zmian stanowi Załącznik Nr 4.

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Podlaskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Cezary Jan Czarniewski

Id: EF5BA61A-3D5F-4877-BA5C-6CC4277D9594. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXIII/126/17

Rady Gminy Giby

z dnia 5 grudnia 2017 r.

DOCHODY

Rodzaj: Własne

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

600     Transport i łączność 24 000,00 700,00 24 700,00

  60016   Drogi publiczne gminne 24 000,00 700,00 24 700,00

    0490
Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki
samorządu terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw

24 000,00 700,00 24 700,00

750     Administracja publiczna 473 300,00 38 000,00 511 300,00

  75023   Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 473 300,00 38 000,00 511 300,00

    0970 Wpływy z różnych dochodów 473 000,00 38 000,00 511 000,00

756    
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych
jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki
związane z ich poborem

3 644 278,00 49 535,00 3 693 813,00

  75615  
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od czynności
cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od osób prawnych i
innych jednostek organizacyjnych

1 289 579,00 20 000,00 1 309 579,00

    0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 457 000,00 20 000,00 477 000,00

  75616  
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków i
darowizn, podatku od czynności cywilno-prawnych oraz podatków i
opłat lokalnych od osób fizycznych

814 118,00 29 535,00 843 653,00

    0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 450 000,00 15 000,00 465 000,00

    0320 Wpływy z podatku rolnego 150 000,00 8 000,00 158 000,00

    0440 Wpływy z opłaty miejscowej 10 000,00 6 000,00 16 000,00

    0690 Wpływy z różnych opłat 1 500,00 535,00 2 035,00

758     Różne rozliczenia 3 162 477,00 15 744,00 3 178 221,00

  75801  
Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu
terytorialnego

1 660 432,00 15 744,00 1 676 176,00

Id: EF5BA61A-3D5F-4877-BA5C-6CC4277D9594. Podpisany Strona 1



    2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 1 660 432,00 15 744,00 1 676 176,00

801     Oświata i wychowanie 71 787,00 600,00 72 387,00

  80113   Dowożenie uczniów do szkół 5 480,00 600,00 6 080,00

    0970 Wpływy z różnych dochodów 5 480,00 600,00 6 080,00

Razem: 8 767 444,00 104 579,00 8 872 023,00

Rodzaj: Zlecone

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

855     Rodzina 3 407 884,24 13 000,00 3 420 884,24

  85501   Świadczenie wychowawcze 2 019 836,00 13 000,00 2 032 836,00

    2060

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z
zakresu administracji rządowej zlecone
gminom (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym), związane z
realizacją świadczenia wychowawczego
stanowiącego pomoc państwa w wychowywaniu dzieci

2 019 836,00 13 000,00 2 032 836,00

Razem: 3 732 255,82 13 000,00 3 745 255,82

Id: EF5BA61A-3D5F-4877-BA5C-6CC4277D9594. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XXIII/126/17

Rady Gminy Giby

z dnia 5 grudnia 2017 r.

WYDATKI

Rodzaj: Własne

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010     Rolnictwo i łowiectwo 209 688,00 29 000,00 238 688,00

  01010   Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 206 686,00 29 000,00 235 686,00

    4260 Zakup energii 65 000,00 15 000,00 80 000,00

    4300 Zakup usług pozostałych 32 000,00 13 500,00 45 500,00

    4430 Różne opłaty i składki 11 000,00 - 1 000,00 10 000,00

    4530 Podatek od towarów i usług (VAT). 20 000,00 1 500,00 21 500,00

600     Transport i łączność 38 000,00 1 000,00 39 000,00

  60016   Drogi publiczne gminne 38 000,00 1 000,00 39 000,00

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 30 000,00 5 000,00 35 000,00

    4300 Zakup usług pozostałych 8 000,00 - 4 000,00 4 000,00

700     Gospodarka mieszkaniowa 39 700,00 - 1 000,00 38 700,00

  70005   Gospodarka gruntami i nieruchomościami 39 700,00 - 1 000,00 38 700,00

    4260 Zakup energii 5 000,00 - 1 000,00 4 000,00

710     Działalność usługowa 25 000,00 1 000,00 26 000,00

  71095   Pozostała działalność 25 000,00 1 000,00 26 000,00

    4300 Zakup usług pozostałych 25 000,00 1 000,00 26 000,00

750     Administracja publiczna 1 914 019,00 44 400,00 1 958 419,00

  75011   Urzędy wojewódzkie 106 430,00 2 200,00 108 630,00

Id: EF5BA61A-3D5F-4877-BA5C-6CC4277D9594. Podpisany Strona 1



    4300 Zakup usług pozostałych 7 000,00 2 200,00 9 200,00

  75022   Rady gmin (miast i miast na prawach powiatu) 34 500,00 - 2 000,00 32 500,00

    3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych  34 000,00 - 2 000,00 32 000,00

  75023   Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 1 736 828,00 44 200,00 1 781 028,00

    4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 990 663,00 38 000,00 1 028 663,00

    4260 Zakup energii 15 000,00 - 4 000,00 11 000,00

    4280 Zakup usług zdrowotnych 5 000,00 - 1 000,00 4 000,00

    4300 Zakup usług pozostałych 218 599,00 15 000,00 233 599,00

    4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 13 000,00 - 4 000,00 9 000,00

    4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 15 500,00 200,00 15 700,00

754     Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 78 959,00 - 1 690,00 77 269,00

  75412   Ochotnicze straże pożarne 74 959,00 - 1 690,00 73 269,00

    2820
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie
zadań zleconych do realizacji stowarzyszeniom

0,00 3 810,00 3 810,00

    3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 5 000,00 - 3 500,00 1 500,00

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 10 000,00 - 2 000,00 8 000,00

757     Obsługa długu publicznego 205 000,00 20 000,00 225 000,00

  75702  
Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek jednostek
samorządu terytorialnego

205 000,00 20 000,00 225 000,00

    8110
Odsetki od samorządowych papierów wartościowych lub
zaciągniętych przez jednostkę samorządu terytorialnego kredytów i
pożyczek

205 000,00 20 000,00 225 000,00

758     Różne rozliczenia 39 755,00 - 39 000,00 755,00

  75818   Rezerwy ogólne i celowe 39 755,00 - 39 000,00 755,00

    4810 Rezerwy 39 755,00 - 39 000,00 755,00

801     Oświata i wychowanie 3 379 043,00 30 744,00 3 409 787,00

  80104   Przedszkola  41 340,00 5 000,00 46 340,00

    4300 Zakup usług pozostałych 41 340,00 5 000,00 46 340,00

  80110   Gimnazja 995 064,00 15 744,00 1 010 808,00

    4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 654 250,00 15 744,00 669 994,00

Id: EF5BA61A-3D5F-4877-BA5C-6CC4277D9594. Podpisany Strona 2



  80113   Dowożenie uczniów do szkół 239 662,00 10 000,00 249 662,00

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 71 900,00 10 000,00 81 900,00

852     Pomoc społeczna 757 227,00 - 11 000,00 746 227,00

  85230   Pomoc w zakresie dożywiania 139 600,00 - 11 000,00 128 600,00

    3110 Świadczenia społeczne 139 600,00 - 11 000,00 128 600,00

854     Edukacyjna opieka wychowawcza 95 335,00 7 125,00 102 460,00

  85415   Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 95 335,00 7 125,00 102 460,00

    3240 Stypendia dla uczniów 95 335,00 7 125,00 102 460,00

900     Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 675 103,00 12 500,00 687 603,00

  90003   Oczyszczanie miast i wsi 28 000,00 6 000,00 34 000,00

    4300 Zakup usług pozostałych 28 000,00 6 000,00 34 000,00

  90015   Oświetlenie ulic, placów i dróg 156 000,00 7 500,00 163 500,00

    4260 Zakup energii 27 660,00 5 500,00 33 160,00

    4300 Zakup usług pozostałych 4 340,00 2 000,00 6 340,00

  90095   Pozostała działalność 135 935,00 - 1 000,00 134 935,00

    4300 Zakup usług pozostałych 2 000,00 - 1 000,00 1 000,00

921     Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 220 000,00 - 5 000,00 215 000,00

  92116   Biblioteki 100 000,00 - 5 000,00 95 000,00

    2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury 100 000,00 - 5 000,00 95 000,00

926     Kultura fizyczna 451 648,00 16 500,00 468 148,00

  92601   Obiekty sportowe 3 000,00 0,00 3 000,00

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 000,00 - 1 000,00 0,00

    4260 Zakup energii 2 000,00 1 000,00 3 000,00

  92604   Instytucje kultury fizycznej 447 648,00 16 500,00 464 148,00

    4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 98 500,00 20 000,00 118 500,00

    4260 Zakup energii 13 000,00 - 2 000,00 11 000,00

    4300 Zakup usług pozostałych 2 000,00 - 1 500,00 500,00

Id: EF5BA61A-3D5F-4877-BA5C-6CC4277D9594. Podpisany Strona 3



Razem: 8 223 431,00 104 579,00 8 328 010,00

Rodzaj: Zlecone

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

855     Rodzina 3 407 884,24 13 000,00 3 420 884,24

  85501   Świadczenie wychowawcze 2 019 836,00 13 000,00 2 032 836,00

    3110 Świadczenia społeczne 1 989 540,00 12 805,00 2 002 345,00

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 3 948,00 195,00 4 143,00

Razem: 3 732 255,82 13 000,00 3 745 255,82

Id: EF5BA61A-3D5F-4877-BA5C-6CC4277D9594. Podpisany Strona 4



Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XXIII/126/17

Rady Gminy Giby

z dnia 5 grudnia 2017 r.

Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Gminy w 2017 r.

Dotacje

Dla jednostek sektora finansów publicznych Dla jednostek spoza sektora finansów publicznych

Lp. Podmiot dotowany Celowa Podmiotowa Przedmiotowa Lp.
Nazwa zadania lub
podmiot

Celowa Podmiotowa Przedmiotowa

1. GOK 120 000 zł

Wspieranie realizacji zadań
publicznych z zakresu
profilaktyki rozwiązywania
problemów alkoholowych.

4000 zł

2. Biblioteka 95 000 zł

3. OSP Giby 6 810 zł

4. OSP Pogorzelec 2 000 zł

Razem 8 810 zł 215 000zł Razem 4000 zł

Id: EF5BA61A-3D5F-4877-BA5C-6CC4277D9594. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 4 do Uchwały Nr XXIII/126/17

Rady Gminy Giby

z dnia 5 grudnia 2017 r.

OBJAŚNIENIA

do § 1 pkt. 1

1. Zwiększyć plan dochodów budżetowych o kwotę: 117 579 zł

13 000 zł - dotacja celowa na zadania zlecone w zakresie świadczeń wychowawczych

15 744 zł - subwencja oświatowa

700 zł - opłata za zajęcie pasa drogowego

535 zł - koszty upomnienia z tytułu podatków

600 zł - zwrot opłat za ubezpieczenia

20 000 zł - podatek od nieruchomości od osób prawnych

38 000 zł - refundacja z Powiatowego Urzędu Pracy

15 000 zł - podatek od nieruchomości od osób fizycznych

6 000 zł - opłata miejscowa

8 000 zł - podatek rolny od osób fizycznych

do § 1 pkt. 2

1. Zwiększyć plan wydatków budżetowych o kwotę: 208 579 zł

13 000 zł - wydatki związane ze świadczeniami wychowawczymi

15 744 zł - wynagrodzenia osobowe pracowników gimnazjum

7 125 zł - stypendia dla uczniów

3 810 zł - dotacja dla OSP w Gibach na zakup mundurów i butów oraz dla OSP Pogorzelec

30 000 zł - zakup energii, usług i podatek VAT związanych z wodociągiem gminnym

6 000 zł - zakup materiałów związanych z drogami gminnymi

1 000 zł - usługi związane z wydawaniem decyzji o warunkach zabudowy

2 200 zł - usługi w administracji na zadania zlecone

15 200 zł - usługi w administracji

38 000 zł - wynagrodzenia pracowników zatrudnionych na robotach publicznych

20 000 zł - odsetki od zaciągniętych kredytów

5 000 zł - usługi w przedszkolu

10 000 zł - zakup materiałów w dowożeniu uczniów

6 000 zł - usługi w gospodarce komunalnej

7 500 zł - zakup usług i energii na oświetlenie uliczne

1 000 zł - zakup energii na "ORLIK"

20 000 zł - wynagrodzenie osobowe pracowników hali sportowej

2. Zmniejszyć plan wydatków budżetowych o  kwotę: 83 000 zł

Id: EF5BA61A-3D5F-4877-BA5C-6CC4277D9594. Podpisany Strona 1



1 000 zł - różne opłaty i składki związane z wodociągiem

4 000 zł - usługi związane z utrzymaniem dróg gminnych

1 000 zł - zakup energii w gospodarce mieszkaniowej

2 000 zł - diety radnych

9 000 zł - zakup energii, usług zdrowotnych i telekomunikacyjnych w administracji

5 500 zł - zakup materiałów i  wydatki nie zaliczane do wynagrodzeń związane z jednostkami OSP

39 000 zł - rezerwa celowa - na wniosek Wójta Gminy rozdysponowano rezerwę ogólną na: zakup energii do
hydroforni - 15 000 zł, usługi w hydroforni - 13 500 zł, podatek VAT-1500 zł, zakup materiałów związanych
z dowożeniem uczniów - 9 000 zł

11 000 zł - dożywianie uczniów

1 000 zł - usługi w gospodarce komunalnej

1 000 zł - zakup materiałów związanych z "ORLIKIEM"

3 500 zł - zakup energii i usług związanych z halą sportową

5 000 zł - dotacja podmiotowa dla Gminnej Biblioteki Publicznej w Gibach

Id: EF5BA61A-3D5F-4877-BA5C-6CC4277D9594. Podpisany Strona 2




